
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.04.2024 г. № 25 
п.Шуберское 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 03.12.2019 № 106 

«Об организации работы архива 

администрации Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 22 октября 

2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», 

подпунктом 8 пункта 6 Положения о Федеральном архивном агентстве, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2016 

года № 293 «Вопросы Федерального архивного агентства», и в целях 

приведения в соответствие действующему законодательству администрация 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского 

поселения от 03.12.2019 № 106 «Об организации работы архива 

администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

-  пункт 4 подпункт 4.1.5 изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. Осуществляет подготовку и представляет: 

а) на рассмотрение и согласование экспертной комиссии администрации 

проекты описей дел, документов постоянного хранения, временных (свыше 10 

лет) сроков хранения, в том числе по личному составу, а также проекты актов 

о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих 



хранению, акты об утрате документов, акты о неисправимых повреждениях 

архивных документов, актов о необнаружении архивных документов, пути 

розыска которых исчерпаны; проекты перечней проектов, документация по 

которым подлежит передаче на постоянное хранение; 

б) на утверждение экспертно-проверочной комиссии уполномоченного 

органа исполнительной власти Воронежской области в сфере архивного дела 

(далее – ЭПК) через муниципальный архив проекты описей дел, документов 

(годовые разделы), проекты актов о выделении к уничтожению документов, 

не подлежащих хранению , проекты перечней проектов по  которым подлежит 

передаче на постоянное хранение, о неисправимых повреждениях документов 

Архивного фонда Российской Федерации, акты о необнаружении документов  

Архивного фонда Российской Федерации , пути розыска которых исчерпаны; 

в) на утверждение главе Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области проекты 

описей дел, документов (годовые разделы), проекты актов о выделении к 

уничтожению документов, не подлежащих хранению , проекты перечней 

проектов по которым подлежит передаче на постоянное хранение, о 

неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской 

Федерации, акты о необнаружении документов  Архивного фонда Российской 

Федерации , пути розыска которых исчерпаны, утвержденные (согласованные) 

ЭПК. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                         С.Ю. Иванов 
 

 


